
Proiekt 

DRUK NR/p_Q/7S 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentów obrębów Łazice, Czarne Małe i Broczyno w gminie Czaplinek 

- ,,Park Wiatrowy Czaplinek II". 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. I pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 
2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 317) Rada Miejska 
w Czaplinku, na wniosek Burmistrza Czaplinka, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 
obrębów Broczyno, Łazice i Czarne Małe w gminie Czaplinek w granicach obszaru określonego w § 2. 

§ 2. Granice obszaru objętego opracowaniem planu, o którym mowa w § 1, który obejmuje obszar 
o powierzchni około 772 ha przedstawiono na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, stanowiącym 
integralną część uchwały. 

§ 3. Dopuszcza się możliwość etapowania przy sporządzaniu i uchwalaniu planu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

lei: A 7 A375C9-DD57-4F03-9CDi\-76402 I EF03B0. Projekt 



Załącznik do uch ' wary Nr 
Rady Miejski . .. .. 
z dnia .......... JeJ w Czaplinku 

.......... 2025 r. 

o 

1 
__ _l____ 2 km 

~ SKALA 1 :35000 

1 

\J 

Id: A7A375C9 -DD57-4F03-9CD A-764021EF03B0 . · Projekt Strona 1 



UZASADNIENIE 

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentów obrębów Łazice, Czarne Małe i Broczyno w gminie Czaplinek - ,,Park Wiatrowy Czaplinek li", 
w celu dopuszczenia lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii, na których usytuowane będą 
elektrownie wiatrowe wraz z wymaganą strefą oddziaływania. Uchwała o przystąpieniu do sporządzania 
planu dotyczy dwóch obszarów o łącznej powierzchni ok. 772 ha. 

O rozpoczęcie procedury planistycznej wnioskował prywatny inwestor. 

Obszar objęty opracowaniem, znajduje się na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 

Podstawę prawną dla lokalizacji elektrowni wiatrowych stanowi, poza ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawa z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 317). Zgodnie z obowiązującymi aktualnie przepisami, w przypadku 
lokalizowania, budowy lub przebudowy elektrowni wiatrowej odległość tej elektrowni od budynku 
mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej nie może być mniejsza niż 700 metrów. Jest to minimalna 
odległość jaką może przyjąć rada gminy w uchwalanym planie miejscowym. Zgodnie z ww. ustawą plan 
miejscowy, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa, sporządza się co najmniej dla 
obszaru położonego w granicach gminy, w której jest lokalizowana elektrownia wiatrowa, znajdującego się 
w odległości nie mniejszej niż 700 mod tej elektrowni wiatrowej. 

Obszar objęty projektem planu wyznaczony został z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. 
W sporządzanym planie miejscowym, zgodnie z wnioskiem inwestora, który wnioskował o sporządzenie 
niniejszego planu, określił parametry: 
- maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowych: do 21 O metrów, 
- maksymalna średnica rotora (wirnik z łopatami): do 170 metrów, 
- maksymalna liczba elektrowni wiatrowych: 4 sztuki. 

Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia planu 

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 20 maja 2016 roku o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych 
lokalizacja elektrowni wiatrowej następuje wyłącznie na podstawie planu miejscowego. Plan miejscowy, na 
podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa, sporządza się co najmniej dla obszaru 
położonego w granicach gminy, w której jest lokalizowana, znajdującego się w odległości nie mniejszej niż 
700m (plus długość łopaty rotora) od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej, w którym 
jest lokal mieszkalny. Obszar objęty uchwałą o przystąpieniu do sporządzania planu uwzględnia wymogi 
odległościowe pomiędzy planowanymi elektrowniami wiatrowymi a zabudową z funkcjami 
mieszkaniowymi i daje możliwość zastosowania ustaleń pozwalających na realizację planowanej inwestycji. 

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czaplinek zostało przyjęte uchwałą nr XLIIl/384/22 Rady Miasta Czaplinek z dnia 24 lutego 2022 roku. 

Dla obszaru objętego uchwałą Studium ustala następujące kierunki w zagospodarowaniu 
przestrzennym: tereny użytków rolnych, tereny lasów i PE - tereny eksploatacji powierzchniowej złóż. 

Zgodnie z art. 67 ust 3. pkt 2. lit a. ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688) ustawodawca wyłączył 
obowiązek stwierdzenia przez Radę Gminy braku naruszeń zapisów studium przez miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych 
źródeł energii. W związku z tym, nie ma przeciwwskazań do podjęcia niniejszej uchwały. 

Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po 
opracowaniu projektu planu, uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności 

Id: A 7 A375C9-DD57-4F03-9CDA-76402 I FF03B0. Projekt Strona I 



proceduralnych, określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, a także ustawie z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. 

Przygotowała: 
Izabela Kolczyńska 
inspektor ds. budownictwa 
i planowania przestrzennego 

Id: A 7A375C9-DD57-4F03-9CD/\-76-Hl2 I EF03B0. Projekt Strona 2 


